

## SZCZEGÓLWE WARUNKI KONKURSU OFERT

**dotyczącego zawarcia współpracy z podmiotami leczniczymi (POZ) na udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie wykonywania badań (testów) przesiewowych, wśród kobiet w okresie poporodowym do roku po urodzeniu dziecka, dotyczących wczesnej identyfikacji depresji poporodowej, przeprowadzania konsultacji psychologicznych oraz współpracy w zakresie wdrażania profilaktyki dotyczącej wczesnego wykrywania depresji poporodowej poprzez udział w bezpłatnych szkoleniach (POZ i Szpitale), w ramach realizacji projektu „Przystanek MAMA”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020.**

Podstawa prawna: art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. Z 2018 r., poz. 2190 ze zm.).

### I. Udzielający zamówienia:

**COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o. o.**

z siedzibą: ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk, wpisaną do Krajowego Rejestru prowadzonego przez Sąd Rejonowy Gdańsk – Północ w Gdańsku, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem 0000478705, NIP 5833162278, REGON 221964385.

### II. Przedmiot konkursu:

1. Przedmiotem konkursu jest zawarcie współpracy z podmiotami leczniczymi (POZ) na udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie wykonywania badań (testów) przesiewowych, wśród kobiet w okresie poporodowym do roku po urodzeniu dziecka, dotyczących wczesnej identyfikacji depresji, przeprowadzania konsultacji psychologicznych oraz współpracy w zakresie wdrażania profilaktyki dotyczącej wczesnego wykrywania depresji poporodowej poprzez udział w bezpłatnych szkoleniach (POZ i Szpitale), w ramach realizacji projektu „Przystanek MAMA”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020.

Poprzez zawarcie umowy w wyniku niniejszego naboru konkursowego, placówka podstawowej opieki zdrowotnej/ szpital podejmie z Udzielającym zamówienia współpracę w zakresie wdrażania profilaktyki dotyczącej wczesnego wykrywania depresji poporodowej.

Udzielający zamówienia zawrze umowy o współpracy z 27 POZ i 4 Szpitalami z terenu województwa pomorskiego, kujawsko-pomorskiego i warmińsko-mazurskiego.

2. Do zadań realizowanych na poziomie placówki medycznej POZ należy:

- 1) przeprowadzanie spotkań, rozmów i pomoc w wypełnieniu formularza Edynburskiej Skali Depresji Poporodowej (testy przesiewowe w zakresie wczesnej identyfikacji depresji poporodowej) z kobietami w okresie poporodowym w liczbie 750 kobiet, w całym okresie



trwania umowy (nie więcej niż jeden formularz ESDP na jedną kobietę). Pracownicy medyczni Przyjmującego zamówienie są zobowiązani przeprowadzić z pacjentką rozmowę edukacyjną dot. wczesnego wykrywania depresji poporodowej, zachęcić do wypełnienia formularza Edynburskiej Skali Depresji Poporodowej, omówić wyniki wypełnionego formularza, w razie konieczności poinformować o możliwości skorzystania z konsultacji psychologicznej, poinformować o stronie internetowej projektu, przekazać dostępne materiały edukacyjne,

- 2) w przypadku ośrodków dysponujących psychologiem - przeprowadzenie indywidualnych konsultacji psychologicznych (maksymalnie 3) u pacjentek, u których stwierdzono konieczność konsultacji z psychologiem na podstawie wypełnionego formularza Edynburskiej Skali Depresji Poporodowej. Liczba konsultacji zależna od liczby skierowanych pacjentek. Czas trwania 1 konsultacji ok. 45 min. Psycholog będzie zobowiązany do przeprowadzenia konsultacji z całkowitym poszanowaniem praw pacjenta, przestrzegania tajemnicy zawodowej, udziału w webinarium dotyczącym realizacji zadania – przed rozpoczęciem realizacji usługi, zapoznania się z Programem Polityki Zdrowotnej pn. „Program w zakresie edukacji i profilaktyki depresji poporodowej” oraz prowadzenia dokumentacji medycznej według wymagań zamawiającego, tj.: indywidualnej karty pacjenta, listy obecności,
- 3) oddelegowanie pracowników wykonujących świadczenia wskazane w podpunkcie 1) oraz innych chętnych pracowników - lekarzy, pielęgniarki, położne, którzy zajmują się opieką nad kobietami w okresie poporodowym i dziećmi w wieku do 1 – roku życia, na bezpłatne szkolenie (6 godzinne) z zakresu wczesnej identyfikacji depresji poporodowej, przeprowadzone przez lekarzy specjalistów psychiatrów i psychologów, zorganizowane przez Udzielającego zamówienia, w terminach i miejscach wskazanych przez Udzielającego zamówienia, na podstawie i zgodnie z umową stanowiącą załącznik 4b do ogłoszenia o konkursie.
- 4) Udzielający dopuszcza możliwość zmniejszenia bądź zwiększenia wymienionej w podpunkcie 1) liczby świadczeń o 50%, w sytuacji gdyby któraś z placówek medycznych miała problem z uzyskaniem wskazanej liczby pacjentek, ze względu na mniejszą liczbę urodzeń, a inna placówka medyczna będzie mogła wykonać większą liczbę spotkań i wypełnić więcej formularzy ESPD. Zmiana nastąpi stosunkowo do liczby urodzeń.
- 5) Lekarze, położne i pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej w ramach współpracy są zobowiązani: wypełnić dokumentację niezbędną do realizacji projektu (formularz zgłoszeniowy, deklarację uczestnictwa w projekcie, zgodę na przetwarzanie danych osobowych, umowę uczestnictwa, oświadczenie o udzielonym świadczeniu zdrowotnym, ankiety etc.).

3. Z tytułu przeprowadzenia indywidualnych konsultacji psychologicznych, placówce medycznej POZ przysługuje wynagrodzenie w wysokości 98,00 zł brutto za jedną konsultację, która powinna trwać ok. 45 minut.

4. Z tytułu przeprowadzenia spotkania, rozmowę z pacjentką oraz pomoc w wypełnieniu formularza Edynburskiej Skali Depresji Poporodowej i omówienie wyników przysługuje dodatek w wysokości 25,00 zł brutto.

5. W przypadku placówek szpitalnych, Szpital podejmie z Udzielającym zamówienia współpracę w zakresie wdrażania profilaktyki dotyczącej wczesnego wykrywania depresji poporodowej poprzez udział kadry medycznej: pielęgniarki, położne i lekarzy, w szkoleniach zwiększających dostępność do edukacji w zakresie wczesnej diagnostyki depresji poporodowej, jak również podniesienia stanu wiedzy, świadomości i umiejętności lekarzy, położonych i pielęgniarek. Szpitale skierują chętnych pracowników, zajmujących się opieką nad kobietami w okresie poporodowym lub okołoporodowym (lekarzy, położne i pielęgniarki) na bezpłatne szkolenie (6 godzinne) z zakresu wczesnej identyfikacji depresji poporodowej, przeprowadzone przez lekarzy specjalistów psychiatrów i psychologów, zorganizowane przez Udzielającego zamówienia, w terminach i miejscach wskazanych przez Udzielającego zamówienia, na podstawie i zgodnie z umową stanowiącą załącznik 4b do ogłoszenia o konkursie.

6. Okres współpracy, o którym mowa w pkt 1, to okres od dnia podpisania umowy do 31 grudnia 2021r., przy czym okres ten może ulec wydłużeniu za zgodą Instytucji Pośredniczącej Programem.

#### 7. Cel i założenia projektu:

a) **Głównym celem Projektu** jest wzrost wczesnego wykrywania depresji poporodowej poprzez edukację i wzrost świadomości społecznej na temat depresji poporodowej, a w dalszej konsekwencji jest wzrost odsetka kobiet z wcześniej rozpoznaną depresją poporodową

Powyższe realizowane będzie poprzez **cele szczegółowe**, tj.:

- zwiększenie wiedzy o profilaktyce depresji poporodowej wśród pracowników medycznych ze szczególnym uwzględnieniem położnych, pielęgniarek i lekarzy (POZ) oraz personelu medycznego szpitali biorących udział w Projekcie,
- zwiększenie poziomu wiedzy i świadomości grupy docelowej (kobiet) projektu w zakresie czynników ryzyka i wczesnych objawów depresji poporodowej,
- zwiększenie dostępu do specjalistów (psychologów) i badań przesiewowych,
- zwiększenie świadomości i profilaktyki, w kierunku stwarzania warunków dla określonych zachowań (środki profilaktyczne, konsultacje psychologiczne) wśród osób w wieku aktywności zawodowej.

#### b) **Projekt składa się z czterech elementów/ etapów:**

##### 1) **Edukacja położnych i pielęgniarek POZ w zakresie wczesnej identyfikacji depresji poporodowej**

Z każdej wybranej poradni POZ położne i pielęgniarki, które zajmują się opieką nad kobietami w okresie poporodowym i dziećmi zostaną skierowane na szkolenia z zakresu wczesnej identyfikacji depresji poporodowej oraz stosowania Edynburskiej Skali Depresji Poporodowej. W szkoleniu udział weźmie personel medyczny Szpitali. Szkolenia będą prowadzone przez lekarzy specjalistów psychiatrów i psychologów. W szkoleniach będą brali udział również lekarze, którzy będą chcieli uzupełnić wiedzę w tym zakresie. Szkolenie zakończy się otrzymaniem stosownego certyfikatu. Położne pracujące w programie będą miały również możliwość skorzystania z superwizji.

##### 2) **Akcje edukacyjno – informacyjne**

Uruchomiona zostanie strona internetowa projektu zawierająca m.in. podstawowe informacje o depresji poporodowej (objawy, sposoby leczenia), informacje dla bliskich kobiet w zakresie rozpoznania objawów depresji poporodowej, porady jak zachęcić do konsultacji ze specjalistą, informacje, gdzie można otrzymać pomoc psychologiczną, psychiatryczną. Na stronie będzie również forum nadzorowane przez psychologa, gdzie kobiety będą mogły zadawać pytania, wymienić się spostrzeżeniami, wątpliwościami, porozmawiać z innymi kobietami; psycholog będzie odpowiedzialny za odpowiedzi na ewentualne pytania pojawiające się do specjalisty. Na stronie będzie można wypełnić kwestionariusz Edynburskiej Skali Depresji Poporodowej i otrzymać informację zwrotną o uzyskanych wynikach.

Ponadto zostaną opracowane materiały informacyjno – edukacyjne, które będą przekazywane kobietom w ciąży korzystającym z wizyty czy to u lekarza ginekologa czy u położnej, oraz kobietom w okresie poporodowym w trakcie wizyt patronażowych położnych i pielęgniarek.

##### 3) **Promocja programu przez położne i pielęgniarki POZ.**

W ramach wizyt patronażowych oraz szczepeń obowiązkowych niemowląt położne i pielęgniarki POZ będą informować kobiety o kwestii depresji poporodowej, Projekcie „Przystanek Mama”, stronie internetowej projektu.

W przypadku zauważenia objawów depresji położna lub pielęgniarka zaproponuje wspólne wypełnienie formularza Edynburskiej Skali Depresji Poporodowej, a w przypadku podwyższonego wyniku, zachęci do odbycia konsultacji psychologicznej, świadczonej w ramach projektu. W przypadku, gdy kobieta odmówi wypełnienia ankiety, pielęgniarka lub położna powinna zachęcić kobietę do odwiedzenia strony Projektu, gdzie będzie można samodzielnie wypełnić formularz

Edynburskiej Skali Depresji Poporodowej. Odpowiednia informacja powinna zostać zaznaczona w dokumentacji z wizyty.

#### 4) Konsultacje z psychologiem

W ramach Projektu realizowane będą konsultacje psychologiczne dla kobiet, które po wypełnieniu formularza Edynburskiej Skali Depresji Poporodowej uzyskały wynik wskazujący na ryzyko depresji, na konieczność konsultacji ze specjalistą. Konsultacje będą realizowane w POZ w trzech województwach, możliwie blisko miejsca zamieszkania kobiet. Celem konsultacji będzie przede wszystkim weryfikacja wyników ankiety. W przypadku potwierdzenia diagnozy depresji poporodowej psycholog ustali z pacjentką dalszą ścieżkę postępowania. Zakłada się maksymalnie 3 konsultacje z psychologiem dla jednej pacjentki. Konsultacja powinna trwać ok. 45 min. Dalsze leczenie, jeśli będzie konieczne, w tym również konieczność podjęcia leczenia farmakologicznego, realizowane będzie w ramach świadczeń gwarantowanych.

Z konsultacji z psychologiem będą mogły skorzystać wszystkie kobiety w okresie poporodowym, wydłużając ten czas do osiągnięcia przez potomstwo wieku do 1 roku życia, tj., w okresie w którym pojawiają się objawy depresji poporodowej. Na konsultacje będą mogły zgłosić się również kobiety, które wypełniły formularz ESDP samodzielnie poprzez stronę internetową projektu.

W ramach projektu przeszkolonych zostanie bezpłatnie 493 osób personelu medycznego (w tym 80 lekarzy), zatrudnionych we współpracujących w ramach projektu, 40 placówkach podstawowej opieki zdrowotnej oraz 7 szpitalach, z zakresu wczesnej identyfikacji depresji poporodowej.

Kluczowym elementem projektu jest zaś wczesne rozpoznanie depresji poporodowej dzięki udziałowi w Projekcie, u przynajmniej 15 % kobiet biorących udział w badaniu. W ramach projektu zakłada się, iż zostanie wypełnionych 36 000 formularzy Edynburskiej Skali Depresji Poporodowej przez kobiety w okresie poporodowym oraz zostanie przeprowadzonych 2 250 konsultacji psychologicznych dla 750 kobiet (dla każdej maksymalnie 3) z terenu województw: pomorskiego, kujawsko – pomorskiego i warmińsko - mazurskiego.

Adresatami Projektu są kobiety będące w okresie poporodowym. Zakłada się, że wspólne wypełnienie z położną lub pielęgniarką POZ formularzy ESDP dokona 30 000 kobiet. Dodatkowo zakłada się, iż pozostałe 6 000 formularzy lub więcej zostanie wypełniona przez Internet.

Dodatek dla położnych/pielęgniarek za każdy wypełniony formularz ESDP - test przesiewowy w zakresie wczesnej identyfikacji depresji poporodowej z pacjentką, z którą przeprowadzono spotkanie, rozmowę, oraz omówienie wyników testu – **25,00 zł brutto**.

Z tytułu przeprowadzonej jednostkowej, indywidualnej konsultacji psychologicznej, podmiot podstawowej opieki zdrowotnej otrzyma **wynagrodzenie w wysokości 98,00 zł brutto** za jedną konsultację trwającą ok. 45 minut, według stawki jednostkowej określonej dla świadczenia zdrowotnego, które będzie udzielane w ramach wdrażania Programu w zakresie edukacji i profilaktyki depresji poporodowej współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego (załącznik nr 18 do regulaminu konkursu).

W ramach projektu Udzielający zamówienia zawiera umowy o współpracy z 40 placówkami podstawowej opieki zdrowotnej oraz 7 szpitalami z terenu trzech województw – pomorskiego, kujawsko – pomorskiego i warmińsko – mazurskiego.

Projekt jest realizowany od 01.01.2019 r. do 31 grudnia 2021 r. Uwaga! Termin realizacji projektu może ulec wydłużeniu za zgodą Instytucji Pośredniczącej Programem.

8. Umowa zostanie zawarta na okres obowiązywania od dnia podpisania umowy (po rozstrzygnięciu konkursu ofert) do dnia 31 grudnia 2021 r. **Termin realizacji projektu może ulec wydłużeniu za zgodą Instytucji Pośredniczącej Programem.**

### III. Warunki udziału w postępowaniu konkursowym wymagane od oferentów:

1. Ofertę na udzielanie świadczeń zdrowotnych (POZ) w zakresie wykonywania badań (testów) przesiewowych, wśród kobiet w okresie poporodowym do roku po urodzeniu dziecka, dotyczących wczesnej identyfikacji depresji poporodowej, przeprowadzania konsultacji psychologicznych oraz współpracy w zakresie wdrażania profilaktyki dotyczącej wczesnego wykrywania depresji poporodowej

poprzez udział w bezpłatnych szkoleniach (POZ i Szpitale), może złożyć podmiot wykonujący działalność leczniczą, który:

1. jest uprawniony do udzielania świadczeń zdrowotnych będących przedmiotem konkursu, zgodnie z ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2190 ze zm.) i pozostałymi przepisami,
2. posiada umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia na realizację świadczeń POZ,
3. posiada oddział ginekologiczno -położniczy – w przypadku Szpitali,
4. posiada siedzibę lub jednostkę organizacyjną na terenie województwa pomorskiego, kujawsko-pomorskiego, warmińsko-mazurskiego,
5. zatrudnia minimum jedną położną/pielęgniarkę, zajmującą się kobietami w okresie poporodowym (dot. placówek POZ),
6. dysponuje zasobami ludzkimi, technicznymi oraz miejscem umożliwiającym współpracę w ramach Projektu,
7. w sytuacji składania oferty również na konsultacje psychologiczne podmiot POZ musi wykazać, iż dysponuje lub będzie dysponował psychologiem, spełniającym następujące kryteria (minimalne):
  - tytuł magistra psychologii, ukończenie jednolitych pięcioletnich studiów magisterskich,
  - 3-letnie doświadczenie w pracy z osobami chorymi na depresję.

2. Szczegółowy opis realizacji świadczeń będących przedmiotem konkursu określony jest we wzorze umowy, stanowiącym Załącznik nr 4 a i 4b do niniejszych Szczegółowych Warunków Konkursu Ofert.

3. Ocenę spełniania warunków Udzielający zamówienia przeprowadzi na podstawie złożonych przez Oferentów oświadczeń i zobowiązań o spełnieniu tych warunków – zgodnie z załączonymi do Szczegółowych Warunków Konkursu Ofert formularzami oraz w oparciu o wymagane dokumenty wyszczególnione w punkcie IV niniejszego SWKO.

#### **IV. Wykaz dokumentów wymaganych:**

##### **1. Oferta powinna zawierać:**

- a) druk oferty (stanowiący załącznik nr 1),
- b) oświadczenie o spełnieniu warunków (stanowiące załącznik nr 2)
- c) wykaz osób położnych/pielęgniarek – które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia (stanowiący załącznik nr 3) – jeśli dotyczy,
- d) wykaz osób (psychologów), które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia (stanowiący załącznik nr 4) wraz z odpisem dyplomu ukończenia studiów magisterskich z psychologii wykazanych psychologów – jeśli dotyczy,
- e) oświadczenie Szpitali dot. osób skierowanych na szkolenia – ( stanowiący załącznik nr 5) – jeśli dotyczy
- f) zaparafowany projekt umowy (stanowiący załącznik nr 4 a i 4 b).

Dokumenty, o których mowa powyżej, powinny być złożone w oryginałach podpisanych przez osobę upoważnioną do reprezentacji danej placówki podstawowej opieki zdrowotnej.

2. W przypadku, gdy Oferent nie przedstawił wszystkich wymaganych dokumentów lub gdy oferta zawiera braki formalne, Komisja konkursowa wzywa Oferenta do usunięcia tych braków w wyznaczonym terminie pod rygorem odrzucenia oferty.

3. Udzielający zamówienia zastrzega sobie prawo do zażądania przedłożenia dokumentów potwierdzających spełnienie wymogów dotyczących warunków, jakie muszą spełniać podmioty składające ofertę.

4. Udzielający zamówienia zastrzega sobie prawo do zażądania przedłożenia dokumentów potwierdzających spełnienie okoliczności wskazanych w druku oferty, stanowiących realizację kryteriów wyboru.

5. Dodatkowo Oferent może złożyć inne dokumenty i oświadczenia, które jego zdaniem mogą mieć wpływ na merytoryczną wartość oferty.

#### V. Wymagania dotyczące oferty - opis sposobu przygotowania oferty:

1. Oferta powinna być napisana w języku polskim w sposób trwały. Zamawiający dopuszcza ręczne, czytelne wypełnianie formularzy ofertowych (według załączników).

2. Jeżeli do oświadczeń i wykazów przewidziany jest wzór – załącznik do SWKO, dokumenty te sporządza się według tych wzorów, jeżeli nie ma - Oferent sporządza go samodzielnie.

3. W charakterze załączników do oferty Oferent przedkłada oryginały lub potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie odpowiednich dokumentów lub sporządza je samodzielnie.

4. Każda strona oferty powinna być opatrzona kolejnym numerem i podpisana przez Oferenta lub osobę przez niego upoważnioną.

5. Ewentualne poprawki w tekście oferty muszą być parafowane i datowane własnoręcznie przez osobę podpisującą ofertę.

6. Oferent ponosi wszystkie koszty związane z przygotowaniem oferty.

7. Oferta powinna być trwale zabezpieczona uniemożliwiając zmianę jej zawartości.

8. Oferty wraz z wymaganymi załącznikami należy umieścić w zamkniętej kopercie opatrzonej danymi Oferenta oraz opisem tematu, którego konkurs dotyczy: „Konkurs ofert – na udzielanie świadczeń zdrowotnych i udział w szkoleniach w ramach projektu „Przystanek MAMA”. Nie otwierać przed 17.12.2019 r. do godz. 10:15”.

9. Informacje w sprawach konkursu ofert udzielają: Artur Rorzowski, e-mail: [arorzowski@copernicus.gda.pl](mailto:arorzowski@copernicus.gda.pl), tel. 506 843 127, Ilona Bryksa-Jankowska, e-mail: [ibryksa@copernicus.gda.pl](mailto:ibryksa@copernicus.gda.pl), tel. 509 204 821, Magdalena Chrzan-Dętkoś, e-mail: [magda.chrzan@wp.pl](mailto:magda.chrzan@wp.pl), tel. 502 642 608.

#### VI. Miejsce i termin składania i otwarcia ofert

1. Konkurs ofert rozpoczyna się w miejscu i terminie wskazanym w ogłoszeniu i trwa do czasu rozstrzygnięcia.

2. Otwarcie ofert nastąpi na posiedzeniu Komisji Konkursowej, które odbędzie się w dniu: 17.12.2019 r. godz. 10:15 w siedzibie Udzielającego zamówienie: Gdańsk, ul. Nowe Ogrody 1-6, bud. administracji – sala konferencyjna.

3. **Termin składania ofert** – do dnia 17.12.2019 r. do godz. 10.00.

4. Oferenci lub ich przedstawiciele mogą być obecni przy otwieraniu kopert z ofertami.

5. Oferta, która wpłynie do Udzielającego zamówienia po upływie terminu składania ofert, będzie odesłana bez otwierania.

#### VII. Sposób rozpatrzenia oferty

1. Postępowanie konkursowe na zasadach przewidzianych ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r. działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2190, 2219, z 2019 r. poz. 492, 730, 959) przeprowadza Komisja konkursowa powołana przez Prezesa COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o. o.

2. Do zadań i obowiązków Komisji konkursowej należy:

Projekt nr POWR.05.01.00-00-0023/18-00 pt. „Przystanek MAMA” współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Działania 5.1 Programy profilaktyczne Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020

- 1) stwierdzenie prawidłowości ogłoszenia konkursu oraz liczbę otrzymanych ofert,
  - 2) otwarcie ofert,
  - 3) ustalenie, które z ofert spełniają warunki konkursowe,
  - 4) ogłoszenie oferentom, które z ofert spełniają warunki konkursu ofert, a które zostały odrzucone,
  - 5) przyjęcie do protokołu wyjaśnień i oświadczeń zgłoszonych przez oferentów,
  - 6) wybranie najkorzystniejszej oferty albo nie przyjęcie żadnej z ofert,
  - 7) rozpatrywanie protestów składanych przez oferentów w toku postępowania konkursowego,
  - 8) sporządzenie protokołu postępowania konkursowego,
  - 9) przedłożenie protokołu z przebiegu konkursu wraz z umową do zatwierdzenia i podpisania Udzielającemu zamówienie,
  - 10) komisja konkursowa działa na posiedzeniach zamkniętych bez udziału oferentów, z wyjątkiem czynności określonych w pkt 1,2 i 3.
3. W niniejszym postępowaniu odrzuca się ofertę:
- a) złożoną po terminie;
  - b) zawierającą nieprawdziwe informacje;
  - c) jeżeli Oferent nie określił przedmiotu oferty;
  - d) jeżeli jest nieważna na podstawie odrębnych przepisów;
  - e) jeżeli oferent złożył ofertę alternatywną;
  - f) jeżeli Oferent lub oferta nie spełniają wymaganych warunków określonych w przepisach prawa oraz warunków określonych w niniejszych warunkach konkursu;
  - g) złożoną przez Oferenta, z którym w okresie 5 lat poprzedzających ogłoszenie postępowania została rozwiązana przez Udzielającego zamówienia umowa o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w określonym rodzaju lub zakresie, bez zachowania okresu wypowiedzenia z przyczyn leżących po stronie Oferenta.
4. W przypadku gdy braki, o których mowa w pkt 3, dotyczą tylko części oferty, ofertę można odrzucić w części dotkniętej brakiem.
5. W przypadku, gdy Oferent nie przedstawił wszystkich wymaganych dokumentów lub gdy oferta zawiera braki formalne, Komisja konkursowa wzywa Oferenta do usunięcia tych braków w wyznaczonym terminie pod rygorem odrzucenia oferty.
6. Komisja szczegółowo zapoznaje się z ofertami i wybiera ofertę najkorzystniejszą spośród ofert spełniających warunki określone w szczegółowych warunkach konkursu ofert.
7. W toku postępowania komisja konkursowa może żądać od Oferenta ubiegającego się o zawarcie umowy złożenia wyjaśnień dotyczących zawartości formalnej, jak i merytorycznej złożonych przez nich ofert.

## VIII. Kryteria oceny ofert i ustalanie rankingu ofert

1. **Przy wyborze ofert POZ i ustalaniu rankingu Komisja konkursowa będzie się kierowała następującymi kryteriami premiującymi:**
  - a) Liczba zatrudnionych położnych/pielęgniarek, zajmujących się kobietami w okresie poporodowym, które zostaną oddelegowane do realizacji zadań w ramach przedmiotu zamówienia:
    - jedna położna/pielęgniarka – 0 pkt
    - każda kolejna położna/pielęgniarka – 15 pkt.Maksymalnie można wykazać 5 położnych/pielęgniarek i uzyskać 75 pkt

Ocena punktowa w tym kryterium zostanie dokonana na podstawie uzupełnionego przez Oferenta załącznika nr 3 do Formularza oferty - Wykazu osób (położnych/pielęgniarek), które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia.

- b) Dysponowanie przez ośrodek POZ psychologiem i złożenie oferty, również na konsultacje psychologiczne – 25 pkt.

Ocena punktowa w tym kryterium zostanie dokonana na podstawie złożonej oferty i uzupełnionego przez Oferenta załącznika nr 4 do Formularza oferty - Wykazu osób (psychologów), które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia.

2. Maksymalna łączna liczba punktów do uzyskania przez Oferenta wynosi 100,00.
3. Udzielający zamówienia zawrze umowę (Załącznik 4a do SWKO) z Oferentami, których oferty odpowiadać będą wymaganiom Udzielającego zamówienia, w liczbie nie większej niż 27 (dwadzieścia siedem) chyba, że oferty niepodlegające odrzuceniu złożyło mniej Oferentów, przy założeniu iż 13 Oferentów będzie z terenu województwa pomorskiego, 7 z terenu województwa kujawsko-pomorskiego i 7 z terenu województwa warmińsko-mazurskiego.
4. W tym celu Zamawiający sporządzi 3 listy rankingowe Oferentów według liczby uzyskanych punktów w kryterium oceny ofert i wybierze nie więcej niż 13 pierwszych Oferentów z województwa pomorskiego, 7 pierwszych Oferentów z województwa kujawsko-pomorskiego i 7 pierwszych Oferentów z województwa warmińsko-mazurskiego z listy rankingowej w każdej z poszczególnych części, którzy uzyskali największą liczbę punktów.
5. Jeżeli nie będzie można ustalić ostatniej pozycji na liście rankingowej pozwalającej na ustalenie Oferentów, odpowiednio 13, 7, 7 - według wyżej wskazanych województw, z którymi Udzielający zamówienia będzie mógł zawrzeć umowę ze względu na to, że dwie lub więcej ofert otrzyma taką samą liczbę punktów, Udzielający zamówienia wybierze wszystkie oferty które zajęły w rankingu ofert ex equo odpowiednio 13, 7, 7 miejsce. Udzielający zamówienia nie przewiduje przeprowadzenia dogrywki.

**6. Przy wyborze ofert Szpitala i ustalaniu rankingu Komisja konkursowa będzie się kierowała następującymi kryteriami premiującymi:**

- a) Liczba pracowników – położnych, pielęgniarek, lekarzy, zajmujących się kobietami w okresie poporodowym lub okołoporodowym, którzy zostaną skierowani na szkolenia z zakresu wczesnej identyfikacji depresji poporodowej, przeprowadzone przez lekarzy specjalistów psychiatrów i psychologów, zorganizowane przez Udzielającego zamówienia.

Za każdego zadeklarowanego pracownika – 10 pkt.

Maksymalnie można wykazać 10 pracowników.

Ocena punktowa w tym kryterium zostanie dokonana na podstawie złożonej oferty i podpisanego oświadczenia stanowiącego załącznik nr 5 do formularza oferty – Oświadczenie o liczbie osób skierowanych na szkolenia.

7. Maksymalna łączna liczba punktów do uzyskania przez Oferenta wynosi 100,00.
8. Udzielający zamówienia zawrze umowę (Załącznik 4b do SWKO) z Oferentami, których oferty odpowiadać będą wymaganiom Udzielającego, w liczbie nie większej niż 4 (czterech) chyba, że oferty niepodlegające odrzuceniu złożyło mniej Oferentów, przy założeniu iż 2 Oferentów będzie z terenu województwa pomorskiego, 1 z terenu województwa kujawsko-pomorskiego i 1 z terenu województwa warmińsko-mazurskiego.
9. W tym celu Zamawiający sporządzi 3 listy rankingowe Oferentów według liczby uzyskanych punktów w kryterium oceny ofert i wybierze nie więcej niż 2 pierwszych z Oferentów z województwa pomorskiego, 1 pierwszego Oferenta z województwa kujawsko-pomorskiego

Projekt nr POWR.05.01.00-00-0023/18-00 pt. „Przystanek MAMA” współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Działania 5.1 Programy profilaktyczne Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020



- i a pierwszego Oferenta z województwa warmińsko-mazurskiego z listy rankingowej w każdej z poszczególnych części, którzy uzyskali największą liczbę punktów.
10. Jeżeli nie będzie można ustalić ostatniej pozycji na liście rankingowej pozwalającej na ustalenie Oferentów, odpowiednio 2, 1, 1 - według wyżej wskazanych województw, z którymi Udzielający zamówienia będzie mógł zawrzeć umowę ze względu na to, że dwie lub więcej ofert otrzyma taką samą liczbę punktów, Udzielający zamówienia wybierze wszystkie oferty które zajęły w rankingu ofert ex equo odpowiednio 2, 1, 1 miejsce. Udzielający zamówienia nie przewiduje przeprowadzenia dogrywki.
  11. Jeśli w wyniku przeprowadzonej procedury Udzielający zamówienia nie dokona wyboru łącznie 27 placówek POZ i 4 Szpitali, jak wynika z założeń Projektu, Udzielający zamówienia ogłosi dodatkowe konkursy.

## IX. Rozstrzygnięcie postępowania

1. Wyniki konkursu obowiązują po ich zatwierdzeniu przez Zarząd Spółki.
2. Postępowanie w sprawie zawarcia umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej unieważnia się, gdy:
  - 1) nie wpłynęła żadna oferta;
  - 2) wpłynęła jedna oferta niepodlegająca odrzuceniu, z zastrzeżeniem ust. 3 poniżej;
  - 3) odrzucono wszystkie oferty;
  - 4) nastąpiła istotna zmiana okoliczności powodująca, że prowadzenie postępowania lub zawarcie umowy nie leży w interesie pacjentów Udzielającego zamówienie, czego nie można było wcześniej przewidzieć.
3. Jeżeli w toku konkursu ofert wpłynęła tylko jedna oferta niepodlegająca odrzuceniu, komisja może przyjąć tę ofertę, gdy z okoliczności wynika, że na ogłoszony ponownie na tych samych warunkach konkurs ofert nie wpłynie więcej ofert.
4. Jeżeli nie nastąpiło unieważnienie postępowania w sprawie zawarcia umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, komisja ogłasza o rozstrzygnięciu postępowania konkursowego.
5. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w siedzibie Udzielającego zamówienie w dniu 10.01.2020 r.
6. Udzielający zamówienia zastrzega sobie prawo do odwołania konkursu ofert, przedłużenia terminu składania ofert, zmiany terminu i miejsca otwarcia ofert oraz terminu rozstrzygnięcia konkursu bez podawania przyczyny.
7. Podpisanie umowy nastąpi niezwłocznie po prawomocnym rozstrzygnięciu konkursu ofert w terminie nie później niż 14 dni od daty rozstrzygnięcia konkursu ofert. Termin i miejsce podpisania Umowy wyznaczy Udzielający zamówienie.
8. Ogłoszenie o rozstrzygnięciu konkursu zostanie zamieszczone na tablicy informacyjnej Spółki w jej siedzibie w Gdańsku przy ul. Nowe Ogrody 1-6 oraz na stronie internetowej [www.copernicus.gda.pl](http://www.copernicus.gda.pl) w dniu rozstrzygnięcia.
9. Udzielający zamówienia zawrze umowę z Oferentem, którego oferta odpowiada warunkom formalnym oraz zostanie uznana za najkorzystniejszą w oparciu o ustalone kryteria oceny ofert.
10. Umowa może zostać zmieniona:
  - a) w przypadku zmiany wniosku o dofinansowanie,
  - b) w przypadku zmiany umowy o dofinansowanie,
  - c) w przypadku, gdy zmiana umowy jest konieczna dla prawidłowej realizacji projektu.

## X. Zasady wnoszenia środków odwoławczych

1. Oferentowi, którego interes prawny doznał uszczerbku w wyniku naruszenia przez Udzielającego zamówienie zasad przeprowadzania postępowania w sprawie zawarcia umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, przysługują środki odwoławcze.
2. Środki odwoławcze nie przysługują na:

Projekt nr POWR.05.01.00-00-0023/18-00 pt. „Przystanek MAMA” współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Działania 5.1 Programy profilaktyczne Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020

- 1) wybór trybu postępowania;
  - 2) niedokonanie wyboru Przyjmującego zamówienie;
  - 3) unieważnienie postępowania konkursowego w sprawie zawarcia umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej.
3. W toku postępowania konkursowego, do czasu zakończenia postępowania, Oferent może złożyć do komisji umotywowany protest w terminie 7 dni roboczych od dnia dokonania zaskarżonej czynności.
4. Do czasu rozpatrzenia protestu postępowanie konkursowe ulega zawieszeniu, chyba że z treści protestu wynika, że jest on oczywiście bezzasadny.
5. Komisja rozpatruje i rozstrzyga protest w ciągu 7 dni od dnia jego otrzymania i udziela pisemnej odpowiedzi składającemu protest. Nieuwzględnienie protestu wymaga uzasadnienia.
6. Protest złożony po terminie nie podlega rozpatrzeniu.
7. Informację o wniesieniu protestu i jego rozstrzygnięciu niezwłocznie zamieszcza się na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Udzielającego zamówienie.
8. W przypadku uwzględnienia protestu komisja powtarza zaskarżoną czynność.
9. Oferent biorący udział w postępowaniu może wnieść do Prezesa Udzielającego zamówienia, w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia o rozstrzygnięciu postępowania, odwołanie dotyczące rozstrzygnięcia postępowania. Odwołanie wniesione po terminie nie podlega rozpatrzeniu.
10. Odwołanie rozpatrywane jest w terminie 7 dni od dnia jego otrzymania. Wniesienie odwołania wstrzymuje zawarcie umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej do czasu jego rozpatrzenia.

PREZES ZARZĄDU

*Dariusz Kostrzewa*